第１号様式(第２条、第４条関係)

東京都知事　殿

注意事項
1

2
が必要です。

3

4

□　身分証明書の写し □　代理人の身分証明書の写し

□　申請者の印鑑登録証明書
□　回答書 　(発行後3ヶ月以内)

□　回答書・委任状

 申 請 書
発　行

更　新

代
理
人

ふりがな

通　　称

住　　所

生年月日

氏　　名

処理照合受付

備考(破棄／失効の理由等)

　　回 　無・有(　　　　　回)

通信の回数

　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

申請書氏名(自署又は記名押印)

　｢電子証明書の発行｣とは住民基本台帳カード等に電子証明書を記録することをいい、｢電子証明書の更新｣とは

破棄／職権失効の有無
以下のいずれかが必要

添付書類(代理人)添付書類(本人)
以下の全てが必要

電話番号

　申請者の備考には、申請書の氏名及び住所をコンピュータに入力する際、画面上に正確に表示されない文字

備　　考

　共団体の認証業務に関する法律　　　　　　　　　　　　　　　　の規定により、申請します。
第　3　条　第　1　項

第3条第1項及び第9条第1項

性別

電話番号

　　上記のとおり自己に係る電子証明書の　　　　　　　　　　　ので、電子署名に係る地方公

男 ・女

申
請
者

　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　)

ふりがな

氏　　名

住　　所

　　　　電 子 証 明 書

　更新をしたい

文字及びその文字に代えて使用する文字を併せて記載してください。(例      　　　→　吉　　）

　この申請書の提出を代理人が行うときは、代理人欄に必要事項を記載してください。

住民基本台帳カード等に記録された電子証明書を失効させ、新たに電子証明書の発行をすることをいいます。

　｢電子証明書の更新｣の際には、電子証明書を記録した住民基本台帳カード等の電磁的記録媒体（ＩＣカード）

がある場合に「あり」の箇所に○を付けてください。また、この場合には、当該画面上に正確に表示されない

　発行をうけたい

　　　　　　年　　　　月　　　　日生

　　画面上に正確に表示されない文字　　なし・あり

　※外国人住民の方は、西暦で記入してください。

※　外国人住民で住民票に通称が記載されている方のみ、必ず記入してください。